Образец заполнения
заявления при обращении гражданина для принятия решения о разрешении отчуждения жилого помещения, доли (долей) в праве собственности на него, приобретенных с использованием средств семейного капитала, до истечения 5 лет со дня государственной регистрации права собственности на них
процедура по перечню №1.1.22
Щучинский районный

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича
г. Щучин, ул Пушкина, д.5

телефон *-**-**

телефон мобильный (с кодом)
Заявление
Прошу рассмотреть вопрос преимущественного права приобретения принадлежащего мне жилого дома, предоставленного мне как состоящему на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, приобретенного с использованием средств семейного капитала за ****** бел. руб. по адресу: г. Щучин, ул. Полевая, д.10 за ****** бел. руб.

В случае отказа от приобретения прошу принять решение о разрешении на продажу указанного жилого дома в связи с переездом в г. Гродно_____________________________________________________________
                                                            (указать причину)
Для осуществления административной процедуры вместе с заявлением предоставляю
1. паспорта, (для несовершеннолетних членов - свидетельство о рождении)

2. письменное согласие супруга (супруги), а также иных совершеннолетних членов семьи, совместно проживающих с собственником и имеющих право владения и пользования жилым помещением, а также отсутствующих граждан, за которыми сохраняется право владения и пользования жилым помещением, удостоверенное нотариально
3. свидетельство о государственной регистрации жилого дома
4. документы, подтверждающие основания для отчуждения жилого помещения, доли (долей) в праве собственности на него до истечения 5 лет со дня государственной регистрации права собственности на них (переезд в другую местность, расторжение брака, смерть собственника жилого помещения и иные).
01.10.2022г.

__________

И.И. Иванов

дата

        подпись

инициалы, фамилия